
Žádost o nemocenské při vzniku pracovní neschopnosti v jiném 

členském státě EU/smluvním státě 

 

 

Podle čl. 6 odst. 1 písm. g) NVMO č. 25/2023, Věstníku Ministerstva obrany, Nemocenské 

pojištění vojáků v působnosti Ministerstva obrany, vznikla-li dočasná neschopnost ke službě 

v jiném členském státě Evropské unie nebo ve státě, s nímž Česká republika uzavřela 

mezinárodní smlouvu o sociálním zabezpečení, musí voják předložit prostřednictvím svého 

nadřízeného vedoucímu organizačního celku žádost o výplatu nemocenského. Součástí musí 

být potvrzení o době dočasné neschopnosti vydané lékařem v cizině. 

Nárok na nemocenské dočasně služby neschopnému vojákovi vznikne, pokud uplynula doba, 

po kterou mu náleží služební plat podle ustanovení § 68k odst. 1 zákona o vojácích z povolání 

(služební plat po dobu dočasné neschopnosti ke službě). 

Při uplatnění žádosti se použije formulář České správy sociálního zabezpečení, viz Portál 

ČSSZ: 

Žádost o nemocenské při vzniku pracovní neschopnosti v jiném členském státě EU/smluvním státě 

(cssz.cz) 

https://eportal.cssz.cz/fas/formservice/filler.open?DocID=123582120
https://eportal.cssz.cz/fas/formservice/filler.open?DocID=123582120

